
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.134/29.04.2025 

HOTĂRÂRE 

Privind: modificare şi completare HCL nr. 64/27.02.2025 referitoare la trecerea din domeniul privat al 
municipiului Slatina în domeniul public al unităţii administrative teritoriale Slatina a imobilului teren 'in 
suprafaţă de 1.246 mp, din strada Cireaşov nr. 23, din municipiul Slatina, jud. Olt. 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUT SLAT1NA, intrunit în şedinta ordinară din data de 29.04.2025 

Având invedere: 
- Referatul de propunere nr.39750/15.04.2025 al Primăriei municipiului Slatina - Direcţia 

Administrare Patrimoniu- Compartimentul Evidenţa Domeniul Public şi Privat; 
- Iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.39752/15.04.2025; 
- Raportul de specialitate nr.39757/15.04.2025 'intocmit de Compartimentul Juridic Contencios; 
- Raportul de specialitate nr.39759/15.04.2025 'intocmit de Compartimentul Evidenţa Domeniului 

Public şi Privat; 
- Avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 

Slatina; 
- prevederile art.59 şi art.60 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislative pentru 

elaborarea actelor normative; 
- 1n temeiul prevderilor art.296 alin.(2), alin.(7) din O.U.G 57/2019 privind Codul Administrativ cu 

modificările şi completările ulterioare; 
In conformitate cu prevederile art.129 alin.14, art.196 alin.1 lit.(a) coroborate cu prevederile 

art.139 alin.1, din O.U.G 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările şi completările ulterioare. 

HOTĂRĂŞTE 

Art.I. Articolul 1 din Hotărârea Consiliului Local nr.64/27.02.2025 referitoare trecerea din 
domeniul privat al municipiului Slatina 1n domeniul public al unităţii administrative teritoriale Slatina a 
imobilului teren'in suprafaţă de 1.246 mp, din strada Cireaşov nr. 23, din municipiul Slatina, jud. Olt, se 
modifică şi se completează după cum urmează: 
" Art.l. — Se aprobă trecerea din domeniul privat al municipiului Slatina în domeniul public al Unităţii 
Administrativ Teritoriale Slatina şi declararea de uz şi interes public a imobilului teren în suprafaţă de 
1.246 mp, din strada Cireaşov nr. 23, din municipiul Slatina, jud. Olt." 

Art.II. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Direcţia -Răr Patrimoniu; 
- Direcţ 

Preş i ţăE Contrasemnează, 
POP Secretar general al munic lui Slatina 

Mihai - Ion Lr,iTA 
• ff 

Hotărârea a fost ado •tci1 voturi „PENTRU". 
19 - consilieri prezenţi 

2 - consilieri absenţi 
21 - consilieri în funcţie. 

PS — 03/F5 


